Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

27.03.2020 г.            № 62-0

Об организации образовательной деятельности

 с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий

На основании Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206,

приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 104 от 17.03.2020 года,

приказа управления образования администрации города Чебоксары от 26.03.2020 № 208

«Об организации образовательной деятельности с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных

организациях», в соответствии с методическими рекомендациями по реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, образовательных программ среднего профессионального образования и

дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 06 по 12 апреля 2020 года образовательный процесс обучающихся 1-

11 классов МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары с реализацией в полном объеме

преподаваемых учебных предметов, курсов, дисциплин с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с

образовательными программами начального общего, основного общего и среднего общего

образования, дополнительных образовательных программ.

2. Утвердить расписание занятий в соответствии с учебными планами по каждой

дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам и сокращение времени

проведения урока до 30 мин.

3. Организовать классным руководителям 1-11 классов работу по информированию

обучающихся и их родителей (законных представителей) о реализации образовательных

программ или их частей с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, в том числе по ознакомлению с расписанием занятий,

проведением текущего контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам.

4. Обеспечить учителям – предметникам ведение учета результатов образовательного

процесса в электронной форме.

5. Организовать классным руководителям 1-11 классов до 02 апреля 2020 года сбор

письменных заявлений родителей (законных представителей) обучающихся о выборе

формы электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

6. Назначить заместителя директора Иванову М. Д. ответственным лицом за ведением

ежедневного мониторинга фактически присутствующих в организации обучающихся,

обучающихся в форме электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий и тех, кто по болезни временно не участвует в образовательном процессе

(заболевших обучающихся).

7. Активизировать классным руководителям 1-11 классов с учетом изменившихся

условий реализацию программ воспитательной работы, направленных на развитие

личности, создание условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм

поведения в интересах человека, семьи, общества, государства.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                          Ю.А. Кирзенкова

Приложение 1 к приказу

от 27.03.2020 года № 61-о

График работы сотрудников, привлечённых к дежурству в период с 30 марта 2020 года по

03 апреля 2020 года, в МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары

№ Дата  День недели Время  Ответственный дежурный

1.  30.03.2020 понедельник 8.00-17.00 Кирзенкова Ю. А., директор

17.00-08.00 Петухов А. И., сторож

2.  31.03.2020 вторник 8.00-17.00 Михайлова И. В., заместитель директора

17.00-08.00

3.  01.04.2020 среда 8.00-17.00 Луговникова С. Г., заместитель директора

17.00-08.00

4.  02.04.2020 четверг 8.00-17.00 Афанасьев А. Б., заместитель директора

17.00-08.00

5.  03.04.2020 пятница 8.00-17.00 Иванова М. Д., заместитель директора

17.00-08.00